UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM
ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº021/2019 – COREMU

LISTAGEM PROVISÒRIA DAS
INSCRIÇÕES RECEBIDAS E
DEFERIDAS PARA A SELEÇÃO
PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA
O SUPRIMENTO DE VAGAS DOS
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA DA
COREMU PARA O ANO LETIVO
DE 2020

O Coordenador de Residência Multiprofissional – COREMU da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando os Editais nº
011/2019-COREMU, nº Nº012/2019-COREMU, Nº013/2019-COREMU, Nº
015/2019-COREMU, Nº016/2019-COREMU, Nº017/2019-COREMU e
Nº018/2019-COREMU de 23 de setembro de 2019 e Nº014/2019-COREMU de
27 de setembro de 2019.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem provisória das inscrições recebidas e deferidas para o
processo de seleção pública de candidatos aos Programas de Residência da
COREMU-UNIOESTE, para o ano letivo de 2020, conforme anexo deste Edital.

Art. 2°- A listagem definitiva será publicada dia 12 de novembro de 2020.

Art. 3º - O ensalamento dos candidatos para a Prova Escrita (Objetiva) será
publicado no dia 13 de novembro de 2019.

Art. 4º - A Prova Escrita (Objetiva) será realizada no:

a ) dia 22 de novembro 2019 (Sexta-feira), 8h30min às 11h30min,
não sendo tolerados descumprimentos dos horários de início e término da
prova - Programas de Residência em Farmácia em Análises Clínicas e
Farmácia Hospitalar e Clínica;

b ) dia 25 de novembro 2019 (segunda-feira), 8h30min às 11h30min,
não sendo tolerados descumprimentos dos horários de início e término da
prova- Aos demais Programas de Residências seguem de acordo com os
Editais do dia 23 de setembro de 2019.

Art. 5º - No dia da Prova Escrita (Objetiva) o candidato, para entrar na sala de
prova deverá apresentar documento de identificação que contenha foto, e
trazer consigo caneta esferográfica preta.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de novembro de 2019.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Coordenador da Residência Multiprofissional– COREMU

Anexo do Edital nº 021/2019 - COREMU, de 05 de novembro de 2019

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - ESPECIALIDADE EM
GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM EM CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
 Programa Cadastro Nome _RG
1 Gerenciamento de Enfermagem

em Clínica Médica e Cirúrgica 46876 Alessandra de Paula Almeida 106437688
2 Gerenciamento de Enfermagem

em Clínica Médica e Cirúrgica 57299 Ana Carolina Moritz 12.617.280-0
3 Gerenciamento de Enfermagem

em Clínica Médica e Cirúrgica 46760
Ana Claudia Amaro dos
Santos 10.706.618-7

4 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 46767 Anderson Kalinoski 105830521

5 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57243 Beatriz Talluly Bespalhok 10.810.794-4

6 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57167 Bianca Mendonça Rocha 49324427

7 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 46972 Camila Boaroli 12.361.821-1

8 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57302 Carla Regina Marques Lounay 9.553.123 7

9 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57252 Caroline Motter de Oliveira 10.575.464-7

10 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57127 Daniel da Silva Correa 107069003

11 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57285 Edilene dos Santos Dias 96945779

12 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 48120

Karem Cristiane de Bona
Sartor 10.289.604-1

13 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57323

Khemilly Adriana dos Santos
Soares 10.993.861-0

14 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 47830 Leticia Damasceno 10.994.907-8

15 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57345 Luana Passoni Leite 10.993.006-7

16 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57143

Marcos Eduardo dos Santos
Alves 2321310-8

17 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 47772

Mariane Comparin Pereira da
Silva 10.474.473-7

18 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 47971

Mediury Moara Pissaia de
Lima 10.402.877-2

19 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57293 Milena Sandri Sales 12.342.975-3

20 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57171 Pâmela Bodaneze 106435413

21 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57180 Raiana Friedrich Cavalheiro 10.846.074-1

22 Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica 57330 Sidimara Sakser Zorzi 10.323.443-3

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - ESPECIALIDADE EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE E CONTROLE DE INFECÇÕES, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

Programa
Cadastr

o Nome RG
1 Vigilância em Saúde e Controle

de Infecções 57178 Anelise de Matos Silveira 7472768
2 Vigilância em Saúde e Controle

de Infecções 49514 Anny Carolliny Cruz 9.995.721-2
3 Vigilância em Saúde e Controle

de Infecções 57328 Fernanda Mendes de Araujo 12.840.551-8
4 Vigilância em Saúde e Controle

de Infecções 48300 Jaqueline Tokarski 10.994.657-5
5 Vigilância em Saúde e Controle

de Infecções 47887
Marlene Ines Wietzikoski
Halabura 54034687

6 Vigilância em Saúde e Controle
de Infecções 57105 Rafaela Allegretti Alvares 480904844

7 Vigilância em Saúde e Controle
de Infecções 47505 Silvana Militão 95484433

8 Vigilância em Saúde e Controle
de Infecções 46764 Yasmin Luisa Dengo Lombardo 12.423.851-0

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA FARMACÊUTICA, COM ESPECIALIDADE EM
FARMÁCIA HOSPITALAR E CLÍNICA – UNIOESTE

Programa Cadastro Nome RG

1
Análises Clínicas 46812 Bianca Maliska Klauck 2.003.589

2
Análises Clínicas 46778 Bruno da Silva 6023807

3
Análises Clínicas 57265 Camila Felipe de Moura 399663319

4
Análises Clínicas 47896 Diogo Benatti Rossi 471143029

5
Análises Clínicas 46769 Fernanda Pereira Rigon 128474145

6
Análises Clínicas 49152 Luiz Fernando Corbari 10.994.714-8

7
Análises Clínicas 46780 Marciele Talia de Souza Pazinatto 132220603

8
Análises Clínicas 47360 Nicole Alves da Hora 12.736.519-9

9
Análises Clínicas 57286 Rayane Alves dos Santos 146050310

10
Análises Clínicas 57303 Samuel Luiz Utzig 108523123

11
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57220 Amanda Antunes Rossi 12.316.719-8

12
Farmácia Hospitalar e
Clínica 46894 Amanda Fantin de Lima 126208650

13
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57348 Andressa Almeida 10.659.432-5

14
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57114 Camila Cetto de Oliveira 284725330

15
Farmácia Hospitalar e
Clínica 47217 Clarissa Vasconcelos de Oliveira 9081196967

16
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57183 Fernanda Fiorini 136207199

17
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57128 Giulianna Pereira Gomes 97298106

18
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57260 Larissa Dall Pozzo 10.570.473-9

19
Farmácia Hospitalar e
Clínica 47672 Nathália Cristine Florencio 125669263

20
Farmácia Hospitalar e
Clínica 57106 Priscila Garcia Hsieh 81671036

21
Farmácia Hospitalar e
Clínica 47233 Rhuan Vinícius de Freitas Esprendor 23641258

22
Farmácia Hospitalar e
Clínica 47035 Simone Von Groll 12.372.672-3

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA, COM ESPECIALIDADE EM
FISIOTERAPIA HOSPITALAR, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ – UNIOESTE

 Programa Cadastro Nome RG
1 Hospitalar 57294 Alana Caroline Bavaresco 10.583.154-4
2 Hospitalar 57259 Alessandra Bonetti 12.784.167-5
3 Hospitalar 57179 Amanda Guarda 62.461.74
4 Hospitalar 57055 Camila Prochnow Goulart 13.100.591-1
5 Hospitalar 46768 Carla Lautenschleger Branco 10.810.139-3
6 Hospitalar 46925 Danielly Policeno 12.733.612-1
7 Hospitalar 57201 Emanuela Bieleski Okuyama 12.327.275-7
8 Hospitalar 57101 Fernanda da Silva Tori 10.498.119-4
9 Hospitalar 57368 Josivaldo de Mendonça Camilo 00.296.277-6
10 Hospitalar 57163 Larissa Aparecida Canossa 12.522.068-1
11 Hospitalar 57250 Luana Emer 95.253.44-0
12 Hospitalar 57254 Nathalia Camargo Zen 48.778.91
13 Hospitalar 46962 Pamela Taina Licoviski 13.434.489-0
14 Hospitalar 57103 Raquel Carolina Trevisan Rohl 10.674.950-7
15 Hospitalar 57135 Talita Wassmuth 11.014.251.0
16 Hospitalar 49733 Thais Angélica Bobalo dos Santos 13.316.128-7
17 Hospitalar 57122 Thaynara Larissa Cagnini 90.200.550

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
FISIOTERAPIA – ESPECIALIDADE EM FISIOTERAPIA EM TERAPIA INTENSIVA–
UNIOESTE

 Programa cadastro Nome RG
1 Terapia Intensiva 47430 Alessandra Rabêlo Viana 3685634
2 Terapia Intensiva 57223 Alice Pansera 5.865.439
3 Terapia Intensiva 57109 Andyara Sepulveda Lobato da Silva 100951355
4 Terapia Intensiva 57281 Anny Karolina Brante 11.145.273-3
5 Terapia Intensiva 47027 Beatriz Janciauskas de Paula Ferreira 49838274-6
6 Terapia Intensiva 57148 Gabriela Bianca de Carvalho 12.559.118.3
7 Terapia Intensiva 57121 Gabriela Centenaro 12.380.722-7
8 Terapia Intensiva 48395 Julia Maia Viudes Agostinho 44240932-1
9 Terapia Intensiva 57102 Katlen Taina Aparecida Morgenroth 106778345
10 Terapia Intensiva 57145 Leoni Stevanato Siqueira 128013679
11 Terapia Intensiva 47902 Leticia Cristina Assunção 10.691.410-9
12 Terapia Intensiva 57151 Marina Menezes Gnann 130381332
13 Terapia Intensiva 57242 Nicoli Pelicula Silva 106640610
14 Terapia Intensiva 57267 Paloma Rolim de Oliveira Fermino 92759920

15 Terapia Intensiva 46836 Patricia Nadal 134285745
16 Terapia Intensiva 47773 Sofia Mello Almeida 127783608
17 Terapia Intensiva 57270 Vagner Pires de Campos Junior 125785301

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE – EM
ODONTOLOGIA, COM ESPECIALIDADE EM REABILITAÇÃO INTEGRAL DAS
ANOMALIAS CRANIOFACIAIS – UNIOESTE

Programa

Cadastr
o Nome RG

1 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Assistência Social 57339

Aline Fernanda Junges
Marques 8.604.338-6

2 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Biologia 48109 Andressa Fernanda Luiz

10.459.113-
2

3 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Biologia 57204 Natani Ribeiro Demarco

12.627.724-
5

4 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Fisioterapia 57123

José Alexsandro de Araújo
Nascimento 2078522

5 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Fisioterapia 57375 Maria Yoná Silva Cabral 3833208-6

6 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Fisioterapia 57264

Thyeme Aparecida
Tomiazzi 126095813

7 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Fonoaudiologia 57181 Juliana Roque de Oliveira 9.076.269 9

8 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Nutrição 57364 Josene Cristina Biesek 5.572.958

9 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 57149 Bruno Compagnoni

210700358
1

10 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 57175

Célia Patrícia Müller
Rodrigues 9.194.445-6

11 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 46840 Chen Ju Hsu

15.669.332-
4

12 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 57278 Felipe Gustavo de Bastiani

12.321.585-
0

13 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 57363

Isadora Cristine da Silva
Picolotto

10.668.373-
5

14 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 57274 Jeani Aparecida Petrik 123853423

15 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Odontologia 57239 Luciane Matchula Santana 73570484

16 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Psicologia 57343 Adrielly Aparecida Garcias 10643676-2

17 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Psicologia 46915 Aline Vaneli Pelizzoni

10.810.469-
4

18 Reabilitação Integral das Anomalias
Craniofaciais - Psicologia 57142 Rosana Breda Moura 131723687

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM REABILITAÇÃO ORAL – PRÓTESE DENTÁRIA
E DENTÍSTICA RESTAURADORA – UNIOESTE

Programa
Cadastr

o Nome RG
1 Reabilitação Oral: Prótese Dentária

e Dentística Restauradora 57359 Alesandra Thainara Ribeiro
13.956.617
3

2 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57192 Amanda Cordeiro Klein 127205850

3 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 46945 Andressa Mara Cavazzini

12.300.995-
9

4 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 46793 Antonio Marcos dos Santos 6168257

5 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 47023 Beatriz Fernandes de Lima

10.956.321-
8

6 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57327

Brenda Maria Marques dos
Santos 105976810

7 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57240 Bruna Luiza Kieling 81796858

8 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 46843 Bruna Sampaio Boffo 9.891.302-5

9 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57156 Carina Caramanico

12.433.898-
0

10 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57360 Dalton Dyoske Takatsuki 105341814

11 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57203 Eduardo Benassi dos Santos

12.863.317-
0

12 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 47402

Ettore Bruno Moura de
Moraes 001860429

13 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 46957 Gabriel Seiti Sasaki 521206807

14 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57358 Jefferson Chaves Moreira

138262578
2

15 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57096 Joshua Otto Manica Colussi 87142329

16 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 46922 Juliana Tomazeli Furlan 127845786

17 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57347

Leticia Caroline Pereira
Toledo

10.256.014-
0

18 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57198

Mayara dos Santos Fideles da
Silva

50 223 530
5

19 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57361 Mayara Ornelas Lançanova 107442018

20 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57342 Maysa Paula Terol Vivas 600155638

21 Reabilitação Oral: Prótese Dentária
e Dentística Restauradora 57083 Tainara Conte

12.620.661-
5

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA, COM ESPECIALIDADE EM
CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

Programa
Cadastr
o Nome RG

1 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57258 Agnaldo Rocha Prata Júnior 2259676-3

2 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 46789 Bruna Camila Lazarotto 23854049

3 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57120 Bruna de Lima Rigo

11.081.679-
0

4 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57308 Caio Augusto Munuera Ueti Ferraz 495987797

5 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57068 Caio Cesar Santos Patron Luiz 124991633

6 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 47185 Carla Andrielle Paiva Silva Santos 2360052

7 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57325 Catiane Moterle

211272625
8

8 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57376 Diego Antunes Gottardi 4041504

9 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 48939 Diogo Gregory Willian Bordin 124157323

10 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57098 Fernando Luiz Chiella Büchele 5.273.256

11 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 48961 Guilherme Correia da Silva 129653151

12 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 47003 Isabela Ardenghi Baptista 108165294

13 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 49086 Joao Henrique Torrecilha Izidoro 45266433

14 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57335 Jorge Felipe Maia Hora 33117985

15 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 48605 Lana Sabrina Mass Ferreira 93944143

16 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 47593 Leticia Cristina Müller 126118902

17 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 47758 Leticia Thais Otaviano 101780538

18 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 49583 Marina Pereira Silva 140855952

19 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57199 Niviane Dorigan Vidor 5.657.782

20 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial 57174 Raphaela Zanin Rodrigues 110182678

21 Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial

48722

Valeria Campagnolo

123083415